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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1,406,000

۱,۳۷۷,۰۰۰

۶۸۵,۰۰۰

۴۰۷,۰۰۰

۲۶۸,۰۰۰

۱۳۰,۰۴۰

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,302.84

16.99

62.16

66.63

تغییرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

4,187

5,026

۵,۷۱۸

1,155

3523.3

4151.1

4654.3

959.3

--

-

-

-

-

-

-
-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

۱.۸۶

۱.۳۳

۳.۶۷

شهروند| »در کیش بیکار نداریم؛ نرخ 
بیکاری در قشم نصف میانگین کشوری و حدود 
‌6درصد و در ارس هم تعداد بیکاران خیلی کم 
است.« این خلاصه‌ای از صحبت‌های مرتضی 
بانک، مشاور ویژه رئیس‌جمهوری در مناطق 
 آزاد در پاسخ به »شهروند« است. آن‌گونه که

مرتضی بانک توضیح می‌دهد: به دلیل نبود 
زیرساخت‌ها و اتفاقات سال‌های جنگ و پس از 
آن، بالاترین نرخ بیکاری در مناطق آزاد مربوط 
به منطقه اروند و خرمشهر است؛ اما حالا شرایط 
کمی فرق کرده و با ایجاد چند واحد صنعتی 
در سال‌های گذشته و فراهم‌آمدن فرصت‌های 
شغلی شاهد مهاجرت معکوس در این منطقه 
هستیم. آمارها نشان می‌دهد که حدود ‌265هزار 
نفر در مناطق آزاد و ‌176هزار نفر در مناطق 
ویژه اقتصادی مشغول به کار هستند که نشان از 

شرایط مساعد زندگی در این شهرها دارد.
این در حالی است که فعالان کارگری بر این 
باورند که قوانین کار در مناطق آزاد به نفع جامعه 
کارگری نیست. به گفته آنها، در مناطق آزادی 
که قانون کار در آن الزامی نیست، وضع اشتغال 
خوب نیست زیرا مشکلات اشتغال فراتر از قانون 

کار است.
به باور آنها، در اکثر این مناطق با توجه به 
نبود بخش‌ خصوصی مولد، نبود سرمایه‌گذاری 
خصوصی، محدودیت سرمایه‌گذاری دولتی و 
در حاشیه‌بودن این مناطق اصولا نیروی کار از 
هیچ‌گونه حمایتی برخوردار نیست و سناریوی 
ادامه این روند می‌تواند موجب فاصله بیشتر 
سطح رفاه در این مناطق با سایر نقاط کشور 

شود.
 از دروازه قاچاق

تا توسعه اقتصادی 
این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که برخی 
می‌گویند این مناطق دروازه‌ای برای ورود 
کالاهای قاچاق شده‌اند. ادعایی که حتی برخی 
از مردان کابینه نیز بر آن صحه می‌گذارند. همین 
پارسال بود که محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر اسبق 
صنعت، معدن و تجارت به‌صراحت زبان به انتقاد 
از این مناطق گشود و اعلام کرد مناطق آزاد 
کشور کارکرد اصلی خود را از دست داده‌اند و به 
گلوگاهی برای مبارزه با واردات بی‌رویه و قاچاق 
تبدیل شده‌اند. او بر این باور است که مناطق آزاد 
کشور مأمنی برای کالاهای قاچاق و قاچاقچیان 
شده‌اند برخی افراد نیسان پر می‌کنند و کالا به 
سرزمین اصلی وارد کرده و جلوي تولید ملی سد 
می‌شوند. نعمت‌زاده البته از تریلی‌های مملو از 
کالا که روانه سرزمین اصلی می‌شوند نیز بشدت 
انتقاد کرد و گفت هدف از تردد بدون نظارت این 
خودروها، قاچاق کالا به سرزمین اصلی است. 
حال دیگر مشخص است که خبری از تولید در 
آن مناطق نیست؛ در حالی ‌که هدف از ابتدا برای 
راه‌اندازی مناطق آزاد، تولید با هدف صادرات 

بوده است.
البته رئیس جدید مناطق آزاد که در نشستي 
خبری سخن می‌گفت، این ادعاها را رد کرد و 
ادامه داد: قاچاق با فعالیت مناطق آزاد سازگار 

نیست؛ اگر چه به‌صراحت نمی‌توان گفت که هیچ 
قاچاق و تخلفی در ورود کالا انجام نمی‌شود، اما 
فرضیه دروازه واردات غلط است؛ ولي برای آن‌که 
ابهامات در رابطه با موضوع قاچاق برطرف شود، 

در مورد پنجره واحد گمرکی تفاهم شده است.
او با اشاره به فعالیت یک‌‌هزار و 200 واحد 
صنعتی در مناطق آزاد گفت: سالانه چیزی 
حدود یک‌میلیارد و ‌200میلیون تا یک‌میلیارد 
و ‌600میلیون دلار واردات به مناطق آزاد 
صورت می‌گیرد که 600 تا ‌700میلیون دلار 
آن مربوط به مواد اولیه و ماشین‌آلات مورد نیاز 

این واحدهای صنعتی بوده 
و 200 تا ‌300میلیون دلار 
آن صرف نیاز مستقیم مردم 
این مناطق می‌شود. درواقع 
میزانی که توسط مسافر وارد 
تا‌400میلیون   200( می‌شود 

دلار( بسیار ناچیز است و نمی‌توان ادعا کرد که 
مناطق آزاد به دروازه قاچاق کالا تبدیل شده ‌است.  
به گفته مشاور ویژه رئیس‌جمهوری، همچنین 
سالانه سه‌میلیارد دلار کالا تحت کلید گمرک 
وارد مناطق آزاد می‌شود که این رقم کاملا تحت 
نظارت گمرک ایران است، بنابراین با توجه به این 
اعداد و ارقام میزان قاچاق کالا از مناطق آزاد بسیار 
محدود است ضمن آن‌که پنجره واحد گمرکی 
مناطق آزاد ایران درحال انجام است تا تمام 

ابهامات رفع شود.
‌5.4میلیارد سرمایه‌گذاری خارجی

در ‌4سال 
با تمامی این اوصاف، دولت در نظر دارد در 
لایحه‌ای جدید 8 منطقه آزاد دیگر نیز به مناطق 

آزاد قبلی اضافه کند و از این طریق و با اعمال 
معافیت‌های مختلف گمرکی و مالیاتی رونق 
را به این محدود‌ه‌ها بازگرداند. در حالی مشاور 
ویژه رئیس‌جمهوری از بررسی این لایحه در 
کمیسیون اقتصادی مجلس بعد از اتمام بررسی 
لایحه بودجه 97 خبر می‌دهد که برخی از 
کارشناسان عملکرد مناطق آزاد قبلی را مثبت 
ارزیابی نکرده و تأکید دارند بهتر است به جای 
افزایش کمیت مناطق آزاد به سمت کیفی‌سازی 

عملکرد مناطق آزاد موجود حرکت کنیم. 
کیومرث کرمانشاهی، معاون سابق سازمان 
توسعه تجارت در این‌باره با 
اشاره به این‌که درحال حاضر 
64 منطقه ویژه اقتصادی 
وجود دارد که اغلب این 
مناطق غیرفعال هستند، 
پیشتر به تسنیم گفته بود 
که قانونگذار تعریف مناطق آزاد را مشخص و 
وظایف آن را نیز به‌خوبی ترسیم کرده است، 
اما متاسفانه ظرف این سال‌ها، آنچه در قانون 

پیش‌بینی شده، اتفاق نیفتاده است. 
گفته‌هایی که دبیر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
هم به نوعی آن را تأیید کرده و می‌گوید از 
هدف‌گذاری‌هایمان عقب هستیم، البته میزان 
سرمایه‌گذاری در این مناطق در مقایسه 
با گذشته و دولت‌های قبل از وضع بهتری 
برخوردار است.  او درحالی که از تعیین تکلیف 
مناطق غیرفعال خبر می‌داد، افزود: طی ‌4سال 
گذشته ‌5.4میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی 
در این مناطق صورت گرفته که ‌800میلیون 
دلار آن محقق شد. از ‌54هزار‌ میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری داخلی هم ‌20هزار‌ میلیارد آن 
عملیاتی شده است. 

او که معتقد است در سال‌های گذشته فضای 
رانت و سودجویی در مناطق آزاد از بین رفته 
است، انتشار خبر ثبت 200 شرکت در یک 
طبقه از ساختمان و وجود ۱۰۰ شرکت صوری 
در منطقه آزاد کیش را تکذیب کرد و گفت این 

موضوع به هیچ‌وجه صحت ندارد. 
 صادرات مناطق آزاد امسال
به یک‌میلیارد دلار می‌رسد

دبیر شورایعالی مناطق آزاد در ادامه سخنان خود 
با بیان این‌که یکی از موضوعات بسیار مهم در توسعه 
و رشد اقتصاد موضوع صادرات است، گفت: یکی از 
برنامه‌های کلان اقتصادی ما که از سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی و دستور رهبری هم محسوب 
می‌شود، افزایش صادرات است. به باور او، یکی 
از ایرادات کشور در حوزه اقتصاد این است که در 
بحث تجارت به واردات متکی بودیم و در صنعت هم 
به جای این‌که روی پیوند اقتصاد جهانی متمرکز 
باشیم به تولید داخلی اکتفا کردیم. بانک با اشاره به 
افزایش صادرات از مناطق آزاد در طول چهار‌سال 
گذشته گفت: درحالی‌که در سال 92 آمار صادرات 
در مناطق آزاد ‌190میلیون دلار بوده، این رقم در 
طول چهار‌سال گذشته افزایش یافته و درحال 
حاضر برنامه ما برای امسال صادرات یک‌میلیارد 
دلاری است. این مقام مسئول همچنین با اشاره 
به افزایش صادرات در مناطق ویژه اقتصادی 
گفت: در طول چهار‌سال گذشته میزان صادرات 
از مناطق ویژه اقتصادی ‌77میلیارد دلار بوده 
و واردات در این مناطق هم چیزی حدود 

‌19میلیارد دلار ثبت شده است.

کارگران منطقه ویژه!
  مشاور ویژه رئیس‌جمهوری در مناطق آزاد در گفت‌وگو با »شهروند«: نرخ بیکاری در کیش صفر و در قشم نصف میانگین کشوری و در ارس شمار بیکاران ناچیز است

سایر بازارها

سقوط آزاد بورس 

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
دیروز یکشنبه 10 دی‌ماه 96 با کاهش 1649 
واحدی روی رقم ‌95هزار و 561 واحد ایستاد. 
شاخص کل هم‌‌وزن اما با کاهش 441 واحدی 
عدد ‌17هزار و 220 واحد را به نمایش گذاشت. 
شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش 1970 
واحد به رقم ‌102هزار و 513 واحد دست یافت. 
شاخص بازار اول اما درحالی با کاهش 1251 
واحدی به رقم ‌67هزار و 764 واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با کاهش 3090 واحدی 
عدد ‌204هزار و 105 واحد را به نمایش گذاشت.

دیروز همچنین شاخص کل فرابورس 
)آیفکس( نیز با کاهش 35 واحدی روی رقم 
یک‌هزار و 33 واحد ایستاد. گفتنی است؛ ارزش 
کل معاملات دیروز بورس تهران درحالی بیش 
از ‌472میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی 
از دست به دست‌شدن بیش از یک‌میلیارد و 
‌901میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی 

‌126هزار و 943 نوبت دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

زعفران ارزان شد

ایسنا| نایب‌رئیس شورای ملی زعفران 
معتقد است که برخلاف آمارهای وزارت 
جهاد کشاورزی تولید این محصول در‌ سال‌ 
جاری افزایش یافته و قیمت آن نسبت به 
سال‌های گذشته در بازار داخلی و جهانی 

کاهش پیدا کرده است.
غلامرضا میری گفت: در حال حاضر 
هر کیلوگرم زعفران را از تولیدکنندگان 
‌3میلیون و ‌۲۰۰هزار تومان تا چهار‌میلیون 
و ‌۷۰۰هزار تومان خریداری می‌کنند و نهایتا 
‌5درصد بیشتر از این قیمت در بازار جهانی 
و داخلی عرضه می‌شود. میری ادامه داد: 
البته باید گفت که افزایش قیمت زعفران 
به هیچ‌وجه به سود تولیدکنندگان و کشور 
نیست، چرا که باعث می‌شود سطح زیر 
کشت این محصول نه‌تنها در استان‌های 
داخلی بلکه در دیگر کشورها افزایش یابد؛ 
بنابراین برای آن‌که با مشکل مواجه نشویم 
و زعفران ایرانی تهدید نشود باید براساس 
کشش و تقاضای بازار قیمت این محصول 

ارزآور را کنترل کنیم.

کنسرو زیتون‌ خارجی نخرید

ایسنا| کنسروهای زیتون خارجی 
موجود در بازار قاچاق است. احمد 
مستخدمی، مجری طرح زیتون گفت: از‌ 
سال ۱۳۹۰ واردات زیتون کنسروی در 
کنار دیگر محصولات باغی ممنوع شده 
است و تنها چند قلم از محصولات باغی 
گرمسیری ازجمله آناناس، نارگیل، موز و 
انبه مجوز واردات دارند، در نتیجه هرگونه 
زیتون کنسروی خارجی موجود در بازار 
قاچاق محسوب می‌شود و با توجه به 
این‌که همه تلاش وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت درمان، بهداشت و آموزش پزشکی 
و دیگر دستگاه‌های متولی برای واردات 
روغن زیتون با کیفیت مانند روغن فرابکر 
و غیره به کار بسته شده است، روغن 
زیتون بی‌کیفیت به‌ویژه روغن زیتون 
پومیس )روغن تفاله زیتون( که مصرف 
خوراکی انسانی ندارد در بازار قاچاق است 
و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تمهیدات 
ویژه‌ای برای جلوگیری از آن اندیشیده 

است.

ویترین خانواده

| eghtesad@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل‌گروه اقتصاد | www.shahrvand-newspaper.ir  

قیمت انواع ماشین ظرفشویی  

قیمت
)تومان( مدل

‌3.029
میلیون  DC34 ماشين ظرفشويي ال جي مدل

‌3.95
میلیون 

ماشين ظرفشويي بوش مدل 
SMU53M15IR

‌3.712
میلیون 

ماشين ظرفشويي بوش مدل 
SMS46IW02D

‌2.55
میلیون  DE14 ماشين ظرفشويي ال جي مدل

‌3.195
میلیون  DC35 ماشين ظرفشويي ال جي مدل

‌2.139
میلیون 

-DSP ماشين ظرفشويي پاکشوما مدل
14680

‌2.002
میلیون 

-WQP12 ماشين ظرفشويي ميديا مدل
7605V

‌2.72
میلیون  39330 DFN ماشين ظرفشويي بکو مدل

‌1.93
میلیون 

-DWS14 ماشين ظرفشويي سينجر مدل
M7209W

‌2.09
میلیون 

ماشين ظرفشويي پاکشوما مدل 
DSP14168OW1

‌2.855
میلیون  1T67-ZDPماشین ظرفشویی زیرووات مدل

‌2.398
میلیون  1473W-DW ماشين ظرفشويي دوو مدل

‌2.303
میلیون  1L39-ZDP ماشین ظرفشویی زیرووات مدل

2.68
میلیون  28422 DFN ماشين ظرفشويي بکو مدل

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:17/00- 16/30

گروه مرزبانی| فرمانده پایگاه دریابانی بندرعباس از کشف بیش از ۹۰ هزار نخ سیگار و بالغ 
و ۴۰۰ میلیون ریال کالای قاچاق در مرزهای آبی این شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی فرماندهی مرزبانی استان هرمزگان، سرهنگ »کوروش بازیار« با اعلام این خبر 
گفت: مرزبانان این پایگاه حین گشت زنی و کنترل مرزهای دریایی موفق به کشف بیش از 
۹۰ هزار نخ سیگار و بالغ بر ۴۰۰ میلیون ریال انواع کالای قاچاق شدند. سرهنگ»بازیار« 
افزود: مرزبانان این پایگاه در 3عملیات جداگانه با ناکام کردن قاچاقچیان موفق به کشف 
تعداد90هزارو400نخ سیگار،14قطعه خودرو و 500قوطی ویتامین سی قاچاق شدند. وی 
در خاتمه با اشاره به توقیف2 دستگاه خودرو و سه نفر متهم گفت: کارشناسان ارزش ریالی 

کالاهای کشف شده در این  عملیات ها را حدود ۴۵۵ میلیون ریال برآورد کرده اند.

 کشف بیش از ۹۰ هزار نخ سیگار و بالغ بر ۴۰۰ میلیون ریال کالای قاچاق
در مرزهای آبی بندرعباس

استان

‌265هزار شغل توسط بخش 
خصوصی در مناطق آزاد 

ایجاد شده است

شهروند| »طوفان فارغ‌التحصیلان جویای 
کار در راه است.« نکته‌ای که پیش از این بارها و 
بارها از سوی مردان کابینه حسن روحانی اعلام 
شده بود، این‌بار مورد تأکید مدیر عامل ایران تلنت 
قرار گرفت. آسیه حاتمی درحالی این نکته را اعلام 
کرد که تعداد دانشجویان کشور در تمام مقاطع 
تحصیلی ‌4میلیون و ‌83هزار و 12 نفر برآورد 
شده است که هیچ گزارش دقیقی درخصوص 
میزان درآمدی که هر یک از رشته‌های تحصیلی 
در مقاطع مختلف می‌تواند برای دانشجویان به 
همراه داشته باشد، منتشر نشده است. او در این‌باره 
می‌گوید: خلأ وجود گزارش حقوق و دستمزد 
در کشور موجب شده بود تا علاوه بر سردرگمی 
کارفرمایان و شاغلان، رسانه‌های کشور نیز 
از دسترسی به آ‌مار و اخبار دقیق در مورد وضع 
اشتغال و پرداختی‌ها در بسیاری از گروه‌های 
شغلی و استان‌های کشور بی‌خبر باشند، اما این 
همه ماجرا نیست، چراکه شرایط متفاوت کار 
برای افراد با سطح تحصیلات یکسان از دیگر 
نکات قابل بررسی است. بررسی‌های انجام‌شده 

نشان می‌دهد حقوق مدیران شهرستانی که 
تحصیلات تکمیلی خود را در دانشگاه سپری 
می‌کنند، ‌25درصد افزایش می‌یابد، درحالی‌که 
بالابردن سطح سواد در میان مدیران تهرانی به 

رشد ‌50درصدی حقوقشان منجر می‌شود. 
در این میان، شرایط کار برای افراد تحصیلکرده 
در شهرهای نفت‌خیز بهتر است، به‌طوری که 
کارکنان در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد 
در استان بوشهر بیشترین و در استان خراسان 
کمترین سطح درآمد را به خود اختصاص داده‌اند. 

جالب است بدانید حضور زنان تحصیلکرده 
در سال‌های گذشته در بازار کار از رشد قابل 
ملاحظه‌ای برخوردار بوده و از ‌18درصد در‌ سال 

94 به حدود ‌40درصد در‌ سال 95 رسیده است. 
گفتنی است، بیش از ‌95درصد افرادی که در 
ایران تلنت رزومه پر کرده‌اند، تحصیلکرده هستند. 
در این میان رشته‌های ‌آی‌تی پرمتقاضی‌ترین 
شغل را به خود اختصاص داده‌ است که حتی 
موفق به حضور در پروژه‌های بین‌المللی هم شده 

‌است. 

یک پژوهش حقوق و دستمزد نشان داد
کمترین حقوق برای خراسانی‌ها و بیشترین برای بوشهری‌ها 

-

-
-

در شرایطی که قوانین کارگری در مناطق آزاد را استثمار‌کننده می‌دانند آمارها از نرخ پایین بیکاری در این مناطق حکایت دارند


